Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025
№652-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Молодёжная политика» на 2019-2027 годы, утверждённую постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 №55 (в редакции от 23.01.2025 №72-па)
В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 27.03.2025 №14/8 «О внесении изменений в решение Думы горда Усолье-Сибирское от 19.12.2024 №77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», с изменениями от 28.01.2025 №3/8, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 №1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Молодёжная политика» на 2019-2027 годы, утверждённую постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 №55, с изменениями от 15.04.2019 №806, от 09.10.2019 №2515, от 18.12.2019 №3068, от 15.01.2021 №56, от 19.02.2021 №370, от 16.04.2021 №774-па, от 22.04.2021 №835-па, от 19.05.2021 №1016-па, от 15.09.2021 №1865-па, от 13.01.2022 №22-па, от 08.02.2022 №210-па, от 11.04.2022 №784-па, от 08.11.2022 №2509-па, от 21.12.2022 №3040-па, от 12.01.2023 №44-па, от 01.03.2023 №428-па, от 16.05.2023 №1040-па, от 12.07.2023 №1608-па, от 19.12.2023 №3123-па, от 11.01.2024 №34-па, от 26.02.2024 №786-па, от 22.05.2024 №1578-па, от 11.10.2024 №2947-па, от 23.01.2025 №72-па (далее – программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 115 478 397,93 руб., в том числе:

1) по подпрограммам:
а) подпрограмма 1 «Молодёжь города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы – 1 373 116,63 руб.:
2019 год – 307 971,25 руб.;

2020 год – 219 744,28 руб.;

2021 год – 275 685,92 руб.;
2022 год – 96 052,00 руб.;

2023 год – 98 139,54 руб.;
2024 год – 87 667,64 руб.;
2025 год – 95 952,00 руб.;
2026 год – 95 952,00 руб.;
2027 год – 95 952,00 руб.
б) подпрограмма 2 «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами» на 2019-2027 годы – 1 299 877,22 руб.:

2019 год – 139 272,00 руб.;

2020 год – 106 904,35 руб.;

2021 год – 97 217,12 руб.;

2022 год – 96 208,75 руб.;

2023 год – 92 336,19 руб.;

2024 год – 188 992,81 руб.;

2025 год – 192 982,00 руб.;
2026 год – 192 982,00 руб.;
2027 год – 192 982,00 руб.

в) подпрограмма 3 «Военно-патриотическое воспитание молодёжи» на 2021-2027 годы – 132 872,05 руб.:

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 20 838,00 руб.;

2022 год – 14 002,48 руб.;

2023 год – 17 204,25 руб.;

2024 год – 28 839,63 руб.;

2025 год – 17 329,23 руб.;
2026 год – 17 329,23 руб.;
2027 год – 17 329,23 руб.

г) подпрограмма 4 «Обеспечение жильём молодых семей» на 2021-2027 годы – 112 672 532,03 руб.:

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 16 878 768,14 руб.;

2022 год – 23 369 596,80 руб.;

2023 год – 23 387 875,68 руб.;

2024 год – 17 670 723,84 руб.;

2025 год – 18 197 913,81 руб.;
2026 год – 6 583 826,88 руб.;
2027 год – 6 583 826,88 руб.

Объёмы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых на реализацию подпрограммы (с учётом состояния очереди молодых семей – участников подпрограммы, количества семей, получивших социальные выплаты в текущем финансовом году, а также стоимости жилья).
По источникам финансирования муниципальной программы:

Средства местного бюджета – 45 922 240,11 руб.:
2019 год – 447 243,25 руб.;

2020 год – 326 648,63 руб.;

2021 год – 4 783 992,31 руб.;

2022 год – 5 790 090,11 руб.;

2023 год – 7 060 327,58 руб.;

2024 год – 6 843 667,90 руб.;

2025 год – 6 890 090,11 руб.;
2026 год – 6 890 090,11 руб.;
2027 год – 6 890 090,11 руб.

Средства областного бюджета – 52 293 566,34 руб.:

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 7 951 812,47 руб.;

2022 год – 13 184 799,49 руб.;

2023 год – 12 646 339,25 руб.;

2024 год – 8 938 622,13 руб.;

2025 год – 9 571 993,00 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.

Средства федерального бюджета – 17 262 591,48 руб.:

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 4 536 704,40 руб.;

2022 год – 4 600 970,43 руб.;

2023 год – 3 888 888,83 руб.;

2024 год – 2 193 933,89 руб.;

2025 год – 2 042 093,93 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы составляет 112 672 532,03 руб., в том числе:
по годам реализации:
2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 16 878 768,14 руб.;

2022 год – 23 369 596,80 руб.;

2023 год – 23 387 875,68 руб.;

2024 год – 17 670 723,84 руб.;

2025 год – 18 197 913,81 руб.;
2026 год – 6 583 826,88 руб.;
2027 год – 6 583 826,88 руб.

Объёмы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых на реализацию подпрограммы (учётом состояния очереди молодых семей – участников подпрограммы, количества семей, получивших социальные выплаты в текущем финансовом году, а также стоимости жилья).

По источникам финансирования:

Средства местного бюджета – 43 309 940,21 руб.:
2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 4 583 817,27 руб.;

2022 год – 5 583 826,88 руб.;

2023 год – 6 852 647,60 руб.;

2024 год – 6 538 167,82 руб.;

2025 год – 6 583 826,88 руб.;
2026 год – 6 583 826,88 руб.;
2027 год – 6 583 826,88 руб.

Средства областного бюджета – 52 100 000,34 руб.:

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 7 758 246,47 руб.;

2022 год – 13 184 799,49 руб.;

2023 год – 12 646 339,25 руб.;

2024 год – 8 938 622,13 руб.;

2025 год – 9 571 993,00 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.

Средства федерального бюджета – 17 262 591,48 руб.:

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 4 536 704,40 руб.;

2022 год – 4 600 970,43 руб.;

2023 год – 3 888 888,83 руб.;

2024 год – 2 193 933,89 руб.;

2025 год – 2 042 093,93 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.

Собственные и заёмные средства молодых семей.

Размер средств за счёт федерального и областного бюджетов определяется ежегодно по итогам конкурсного отбора муниципальных образований Иркутской области направленных на достижение целей, соответствующих региональному проекту «Молодым семьям – доступное жильё» государственной программы Иркутской области «Доступное жильё».

1.3. Приложение 3,4 к программе изложить в новой редакции (Приложение 1,2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела спорта и молодёжной политики управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Тютрину О.В.

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».